
MĚSTSKÝ ÚŘAD PODĚBRADY
Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí

Č.j.: 0060344/VZUP/2018/JČe
Spis. zn.: VZUP/0037297/2018/JČe
Oprávněná
úřední
osoba:
Tel.; Ukl. zn.: 330.2
E-mail: Skart. zn.: V/5

Město Poděbrady
Jiřího náměstí 20 Ijoto rozhodnu
Poděbrady 1 1 ,5

1 onom ......... ...
290 01 Poděbrady j a le vykonatal

Poděbrady, dne 21.9.2018

á v n 1 moci

ROZHODNUTI
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Výroková část;

Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí - oddělení
stavebního úřadu a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm.
c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108
až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 14.6.2018 podalo

Město Poděbrady, IČ 00239640, se sídlem Jiřího náměstí 20, Poděbrady I,
290 01 Poděbrady,
které zastupuje Petr Král, IČ 66496471,

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

na stavbu:

stavební povolení

Rekonstrukce topného systému ZŠ TGM
ul. Školní č.p. 556, Poděbrady II, Poděbrady

(dále jen "stavba") na pozemku st. p.č. 1597 v katastrálním území Poděbrady.

Stavba podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Vladimír Nezmeškal,
autorizovaný technik pro pozemní stavby a těch.prostředí staveb, specializace vytápění, ČKAIT
000649, Ondřej Chaloupecký, autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb. ČKAIT
0009875 obsahuje:



č,j. UU60344A'ZUP/2018/.IÓc sir. 2

demontáž tří stávajících plynových kotlů (celkový výkon 1479 kW), instalaci dvou nových 
kondenzačních plynových kotlů o souhrnném výkonu 762 kW s řízeným výkonem 
v rozsahu 20-100%.
výménu stávajících topných ploch za topné plochy s větší předávací plochou k zvýšení 

účinnosti
nové dispoziční řešení technologie vytápění v kotelně, instalace nového zabezpečovacího 
systému kotelny, přívodu spalovacího vzduchu ke kotlům, nové odkouření kotlů, nového 
větrání kotelny, nové elektroinstalace a osvětlení kotelny 

nové vedení ve stávajících případně nových prostupech příčkovým zdivém

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Vladimír 

Nezmeškal, autorizovaný technik pro pozemní stavby a těch. prostředí staveb, specializace 
vytápění, ČKAIT 000649, Ondřej Chaloupecký, autorizovaný technik pro technologická 
zařízení staveb. ČKAIT 0009875; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení stavebního úřadu.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.
3. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude oznámen stavebnímu úřadu 

před zahájením stavebních prací.
4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby;

a) dokončení stavby.
5. Se stavebními odpady musí být nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 

Sb. o odpadech v platném znění. Využití nebo odstranění odpadů zajistí stavebník popř. 
dodavatel stavby. Po ukončení prací budou předloženy doklady o předání odpadů 
oprávněné osobě, vč. množství. Odpady ze stavby musí být zabezpečeny před nežádoucím 
únikem, znehodnocením a odcizením. Odpady je zakázáno spalovat, a to jak na stavbě, tak 
v lokálních topeništích. Veškeré doklady týkající se nakládání s odpady budou předloženy 
při závěrečné kontrolní prohlídce.

6. Stavbou nesmí být poškozeny sousední nemovitosti. V opačném případě je stavebník 
povinen vše uvést do původního stavu.

7. Stavbou nesmí být nad míru přípustnou obtěžováni uživatelé sousedících nemovitostí 
prachem, hlukem, vibracemi apod..

8. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práče 
a technických zařízení zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochran zdraví při práci).

9. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavbu, vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární 
ochrany staveb a příslušné normy zejména: ČSN 33 3320 - Elektrické přípojky, 
ČSN 73 0833 - Požární bezpečnost staveb, ČSN 73 2310 - Provádění zděných konstrukcí, 
ČSN 73 4210 - Provádění komínů, kouřovodů a připojování spotřebičů paliv, ČSN 73 6660 - 
Vnitřní vodovody, ČSN 73 6760 - Vnitřní kanalizace.

10. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Město Poděbrady, Jiřího náměstí 20, Poděbrady I, 290 01 Poděbrady



Č.j. U060344/VZUP/201S/;Čc str. 3

Odůvodnění:

Dne 14.6.2018 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavební úřad vyzval stavebníka k doplnění 
chybějících vyjádření dotčených orgánů státní správy (vyjádření Hasičského záchranného 
sboru, územní odbor Nymburk, Krajské hygienické stanice Středočeského kraje, územní 
pracoviště v Nymburk). Závazná stanovisky byla doplněna

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na 
místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto 
oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace 
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění 
stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Stanoviska sdělili:

Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí 
dne 15.5.2018 č.j. 0029530/VZZP/2018/VRÍ

Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí 
dne 1.6.2018 č.j. 0029530/VZZP/2018A/RÍ

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraj, územní odbor Nymburk dne 6.8.2018 
č. NY-443-2/2018/PD

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště v Nymburku 
dne 13.8.2018 č.j. KHSSC 39386/2018

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

nejsou

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje



Č.j. 0060344/VZ.UP/20J8/.IČC str. 4

O povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby,

pokud není stavebníkem.

Při provádění stavby je stavebník povinen
oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního
podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení
stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto
skutečnostech oznámí neprodleně stavebnímu úřadu,
před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení
stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů

ze štítku.
zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby
a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie,

ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby,
umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky

se zúčastnit,
ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby,
oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Poplatek;
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Obdrží;
Petr Král,

zastoupení pro: Město Poděbrady, Jiřího náměstí 20, Poděbrady 1, 290 01 Poděbrady

dotčené orgány státní správy
Městský úřad Poděbrady, Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí - oddělení
životního prostředí, Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 01 Poděbrady
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště
Nymburk, IDDS; hhcai8e
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, se sídlem v Kladně, územní odbor Nymburk,

IDDS: dz4aa73

ostatní
GridServices, s.r.o., lDDS:jnnyjs6



MĚSTSKÝ ÚŘAD PODĚBRADY
Odbor výstavby a územního plánování

č.j.: M EUPDY/0063770/VUP/2020/JZí
Spis. zn.:
Oprávněná
úřední

MEUPDY/0058812/VUP/2020/JZÍ

osoba:
Tel.: Ukl. zn.: 330.2
E-mail: Skart. V/5

zn.:

Poděbrady, dne 3.11.2020

Město Poděbrady
Jiřího náměstí 20
Poděbrady I
290 01 Poděbrady 1

/ r Toto rozhodnuti nabylo právní moci

j

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný
podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), na podkladě žádosti
o prodloužení platností stavebního povolení, kterou dne 1.10.2020 podalo

Město Poděbrady, Jaroslav Červinka, starosta, IČO 00239640, Jiřího náměstí 20,
Poděbrady I, 290 01 Poděbrady 1

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona

prodlužuje

do 31.12.2022 platnost stavebního povolení spis.zn. VZUP/0037297/2018/JČe ze dne
21.9.2018 na stavbu

Rekonstrukce topného systému ZŠ TGM
Poděbrady, Poděbrady li. Školní č.p. 556

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 1597 v katastrálním území Poděbrady.

Účastnící řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu;

Město Poděbrady, Jiřího náměstí 20, Poděbrady I, 290 01 Poděbrady 1

Odůvodnění:

Stavebník oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy
stavební povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti.

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto:
Uvedená stavba nebyla dosud zahájena z důvodu nedostatku finančních prostředků.



Č.j. MEUPDY/0063770/VUP/2020/JZÍ str. 2

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za
kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti, resp.
byla prodloužena platnost stanovisek dotčených orgánů, stavební úřad žádosti vyhověl.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních

předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

’/

O

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Obdrží:

účastníci (dodejky)
Město Poděbrady, Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 01 Poděbrady 1

dotčeně orgány státní správy
Městský úřad Poděbrady, Odbor životního prostředí, Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290

01 Poděbrady 1
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště

Nymburk, IDDS; hhcaiSe
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, se sídlem v Kladně, územní odbor Nymburk,

IDDS: dz4aa73

ostatní
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
Městský úřad Poděbrady, Odbor správy a rozvoje města, Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I,

290 01 Poděbrady



MĚSTSKÝ ÚŘAD PODĚBRADY
Odbor výstavby a územního plánování

C.j.: MEUPDY/0017252/VUP/2020/MZe
Spis. zn.:
Oprávněná
úřední

MEUPDY/0002639A/UP/2020/MZe

osoba:
Tel.:
E-mail:

Ukl. zn.
Skart.

zn.:

Poděbrady, dne 24. března 2020

330.2
V/5

Město Poděbrady
Jiřího náměstí 20
Poděbrady I
290 01 Poděbrady 1

Toto rozhodnutí nabylo právní moci

drrem...............
a Je vykonatslné.

ROZHODNUTÍ

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Výroková část:

Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný
podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení
přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne
13.1.2020 podalo

Město Poděbrady, IČO 00239640, Jiřího náměstí 20, Poděbrady I, 290 01 Poděbrady 1

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

stavební povolení

na stavbu:

Rekonstrukce vzduchotechniky a elektro v ZŠ T.G. Masaryka, Poděbrady

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 1597 v katastrálním území Poděbrady.

Stavba obsahuje;

Větrání bude řešeno vzduchotechnickým systémem s nucenou výměnou vzduchu, se
dvěma vzduchotechnickými jednotkami. Větrací systém je rozdělen provozně na Přípravnu
stravy-varné centrum a na Výdej stravy a mytí nádobí.

Koncepce rozvodů větrání předpokládá pro /přípravnu stravy-varné centrum/ přívod
čerstvého vzduchu i odvod zkaženého vzduchu kombinovanou digestoři s přívodními
výústkami i odtahovou zónou. Pro /výdej stravy a mytí nádobí/ je navrhována kombinace
přívodních a odtahových výústek typu talířový ventil nebo regulovatelná mřížka a odtahové
digestoře.



Č.j. MEUPDY/0017252/VUP/2020/MZe str. 2

Výměna vzduchu bude v zimním i v letním období prováděna právě vzduchotechnickým
systémem se zpětným získáváním tepla. Možnost větrání otvory (okna) je zachována.

Vzduchotechnické jednotky budou umístěny v původních strojovnách vzduchotechniky (s
provedením stavebních úprav).

Distribuce větracího vzduchu bude prováděna potrubním systémem vedeným pod stropem
kuchyňského provozu v 1PP. Potrubí bude rozvedeno k výústkám (mřížkám, digestořím,
talířovým ventilům). Potrubí bude vedeno viditelně, na povrchu.

V určených úsecích bude potrubí izolováno tepelnou, resp. protipožární izolací. Prostupy
požárními úseky budou dotěsněny protipožární ucpávkou, resp. budou opatřeny
systémovým protipožárním řešením (požární klapky).

Dále je podrobně popsáno v technic ce vypracované Ing.
Pavlem Javůrkem (ČKAIT - 0000772), z 10/2019.

PBŘ vypracoval Jiří Myška (ČKAIT - 0003646) v 10/2019.

PD - Elektroinstalace vypracoval Jindřich Vocásek (ČKAT -0008157) v 09/2019.

1

2.

3.

Stanoví podmínky pro provedení stavby:

Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „Rekonstrukce VZT a elektro v ZŠ
T^G. Masaryka, Poděbrady, 3kolní 556/1, 290 01 Poděbrady", kterou vypracoval Jiří Myška
(ČKAIT - 0003646) dne 29/10/2019. Případné změny nesmí být provedeny bez

předchozího povolení stavebního úřadu.

Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby

a) Základní zkoušky

b) Závěrečná kontrolní prohlídka

Stavebník předá stavebnímu úřadu v průběhu závěrečné kontrolní prohlídky stavby:

a) Provozní řád

b) Doklady

Nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník doloží protokol o seřízení
a vyregulování vzduchotechnického zařízení, včetně porovnání navržené a skutečné
naměřené výměny vzduchu v prostoru kuchyně/varny a výdaje stravy + mytí nádobí,
k prokázání plnění požadavků na výměnu vzduchu na pracovišti stanovených na základě §
2 odst. 2 zákona č. 309 v § 42 Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky
ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále je jen „Nařízení vlády č. 361).

Veškeré nakládání s odpady musí probíhat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,
v platném znění a s jeho prováděcími předpisy.

Odpady ze stavby musí být zabezpečeny před nežádoucím únikem, znehodnocením a
odcizením. Odpady je zakázáno spalovat, a to jak na stavbě, tak v lokálních topeništích.

Odpady musí být na stavbě tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií.

Požadujeme, aby odpady, které vzniknou realizací akce, byly přednostně nabídnuty
k využití, pokud to nebude možné, bude zajištěno jejich řádné odstranění.

10. Využití nebo odstranění odpadů zajistí stavebník nebo dodavatel stavby prostřednictvím
oprávněné osoby, která provozuje zařízení ke sběru, výkupu, využití nebo odstranění
odpadů.

11. Po dokončení stavby požadujeme předložit doklady o množství, druzích odpadů a jejich
využití nebo odstranění na MěÚ Poděbrady, odbor životního prostředí.

12. Výstup vzduchotechnického potrubí bude vyústěn nad střechu tělocvičny a bude směrován
od hlavní budovy školy.

13. Vzduchotechnické zařízení bude v provozu pouze v denní době a nebude překračovat
hygienické limity stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů L Aeq.sn = 50 dB.

14. Stavba bude dokončena do r. 2021.

6.

7.

8.

9.



Č.J, MEUPDY/0017252/VUP/2020/MZe sir. 3

15. Stavba bude prováděna dodavatelsky: zhotovitel bude znám po výběrovém řízení. 
Provádění stavby bude sledovat stavební dozor: bude znám po výběrovém řízení na 
stavební dozor.

Účastnici řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Město Poděbrady, Jiřího náměstí 20, Poděbrady I, 290 01 Poděbrady 1

Odůvodnění:

Dne 13.1.2020 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavební úřad vydal územní rozhodnutí o 
umístění stavby spis.zn. dne.

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanoveni § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na 
místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzeni stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 28.2.2020 mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízeni a s dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace 
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění 
stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Stanoviska sdělili:

Městský úřad Poděbrady, Odbor životního prostředí vyjádření dne 9.12.2019 č.j. MEUPDY/ 
0064969/ZP/2019/ERO

Městský úřad Poděbrady, odbor životního prostředí závazné stanovisko č.j.: MEUPDY/ 
0064969/ZP/2019/ERo ze dne 18.11.2019

Městský úřad Poděbrady, odbor správních činností - památková péče závazné stanovisko 
dne 18.12.2019 č.j. MEUPDY/0070292/SC/2019/JKr

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, krajské ředitelství závazné stanovisko dne 
13.11.2019 č.j. NY-730-2/2019/PD

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 
Nymburk závazné stanovisko dne 7.11.2019 č.j. KHSSC 57399/2019

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 
Nymburk závazné stanovisko č.j.: KHSSC 07792/2020 ze dne 17.02.2020

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použiti ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Základní škola T.G.Masaryka Poděbrady, Školní 556, Okres Nymburk

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci se k podkladům rozhodnuti nevyjádřili.



Č.j. iVlEUPDY/0017252/VUIV2020/MZe sir. 4

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno
vyhotovení ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o
povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby,
pokud není stavebníkem.

Při provádění stavby je stavebník povinen

oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního
podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení
stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto
skutečnostech oznámí neprodleně stavebnímu úřadu,

před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení
stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů

ze štítku.

zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a
všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie,

ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby,
umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky

se zúčastnit,

ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby,

oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení
pozbývá platnosti, je.stliže stavba nebyla zahájena do 2 let

/ V
/ c
hrv f v,'';Yr.í':\

c-. /
\v." " -

samostatný odbo

Poplatek:
Správní poplatekř^gl^.-z^h^na-ě. 634/2004 Sb., o správníc

Obdrží:

účastníci (dodejky)
Město Poděbrady, IDDS: 3qrbxg3
Základní škola T.G.Masaryka Poděbrady, Školní 556, Okres Nymburk, IDDS: d9xmtd6

dotčené orgány
Městský úřad Poděbrady, Odbor životního prostředí, Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290

01 Poděbrady 1
Městský úřad Poděbrady, odbor správních činností - památková péče, Jiřího náměstí č.p. 20/1,
Poděbrady I, 290 01 Poděbrady 1
ostatní
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, krajské ředitelství, IDDS: dz4aa73
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště
Nymburk, IDDS: hhcaiSe


